

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2024 г.

Организация **Закрытое акционерное общество "Альянс-Лизинг"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу) в прочих областях, кроме племенных животных**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Закрытое акционерное общество / **частная**

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2024
59522857		
7825496985		
64.91.2		
12267		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2024 г.	За Январь - Декабрь 2023 г.
	Выручка	2110	1 052 494	807 928
	в том числе:			
	Процентный доход	21101	1 048 533	805 006
	Прочие доходы	21102	3 961	2 921
	Себестоимость продаж	2120	(6 709)	(3 358)
	в том числе:			
	Расходы по страхованию	21201	(1 964)	(602)
	Амортизация в аренде	21202	(3 705)	-
	Прочие расходы		(1 041)	(2 756)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 045 785	804 570
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(305 392)	(267 605)
	в том числе:			
	Амортизация собственных средств	22201	(14 137)	(9 111)
	Оплата труда с начислениями	22202	(240 035)	(210 985)
	Услуги сторонних организаций	22203	(27 883)	(20 512)
	Аренда офисов	22204	(10 066)	(11 143)
	Прочие управленческие расходы	22205	(13 271)	(15 854)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	740 393	536 965
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	63 945	14 046
	Проценты к уплате	2330	(328 267)	(202 167)
	Прочие доходы	2340	58 516	90 093
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	9 569	8 428
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	18 853	59 736
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23403	-	-
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23404	21 415	14 139
	Прибыль прошлых лет	23405	-	-
	Возмещение убытков к получению	23406	-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23407	1 682	782
	Прочие внереализационные доходы	23408	97	281
	Страховое возмещение	23409	6 900	6 727
	Прочие расходы	2350	(112 160)	(112 951)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(3 663)	(2 744)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	(17 685)	(47 758)

	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23503	(10 188)	(13)
	Расходы на услуги банков	23504	(875)	(755)
	Убытки прошлых лет	23505	-	-
	Курсовые разницы	23506	(4)	(408)
	Налоги и сборы	23507	(344)	-
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23508	(624)	(9)
	Прочие внереализационные расходы	23509	(3 101)	(1 650)
	Расходы в виде образованных резервов по сомнительным долгам	23510	(65 349)	(51 605)
	Убыток от списания ОС при получении страхового возмещения	23511	(6 496)	(2 869)
	Возмещение убытков к уплате	23512	(3 831)	(5 140)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	422 427	325 986
	Налог на прибыль	2410	(84 931)	(65 436)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(33 303)	(25 058)
	отложенный налог на прибыль	2412	(51 628)	(40 378)
	Прочее	2460	(21 170)	-
	в том числе:			
	Эффект от изменения налоговой ставки	24601	(21 170)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	316 326	260 550

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2024 г.	За Январь - Декабрь 2023 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	316 326	260 550
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Кочергин Дмитрий
Сергеевич

(расшифровка подписи)